از آنجا که اندیشه‌های متفکر سیاسی، محصول ارتباط او با محیط اجتماعی اوست، بنابراین دیدگاه‌های این دو متکلم بزرگ، در بستر تاریخی آنها بررسی خواهد شد.

۲-۱. اندیشه سنت توماس آکوئیناس پیرامون مشروعیت حکومت: توماس آکوئیناس<sup>۱</sup> (داکونن)،

1. Aquinas.

متکلم ایتالیایی و مهم‌ترین اندیشمند مکتب مدرسی می‌باشد. اهمیت مقام او به قدری است که قرن‌ها بعد در سال ۱۸۷۹م/۱۲۵۷ش پاپ لئو سیزدهم او را واضع فلسفه کاتولیک خواند. آکوئیناس در اواخر سال ۱۲۲۴م/۶۰۴ش در ارگ روکاسکا در هشت کیلومتری شهر کوچک آکوینو، در خانواده‌ای از اشراف ناحیه لاتیموم (لاتزیوی کنونی) به دنیا آمد.